
sexta-feira, 6 de outubro de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (190) – 55

RF NOME A PARTIR DE
3669/2 ANTONIO CARLOS DIAS LIMA 29/09/2017
2664/2 IVAN DA SILVA FERREIRA 20/09/2017
2524/2 JOSÉ RASQUINHO BUENO 28/09/2017
2718/2 LAMARTINE MIRANDA DOS SANTOS 29/09/2017
1909/1 LUIS DONIZETE DA SILVA 28/09/2017

Certidão de Tempo de Serviço para Averbação junto a 
sECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER(DEFERIDO, 
desde que pagas as devidas taxas.
RF NOME PROCESSO
2804/1 CARLOS EDUARDO DA SILVA GOUVEA 2017-0.124.610-0

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS
LICENÇA DE CURTA DURAÇÃO
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei nº 8989/79 , ar-

tigo 139, modificada pelos Decretos nºs 42.756/02 , 43.472/03 
e 46.113/05.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
1405/1 Maria A. Moreira de Souza 02 dias 28/09/2017

AFASTAMENTO POR DOENÇA
DEFERIDAS: Concedidas nos termos da Lei Federal nº 

10.793/89, conforme Portaria 507/SGP-G/2004, publicada no 
Diário Oficial do Município de São Paulo em 29/12/2004.
RF NOME DURAÇÃO À PARTIR DE
2890/1 Isadora Castanhedi 02 dias 26/09/2017
2954/1 Marisa Monteiro 15 dias 27/09/2017

LICENÇA GALA
DEFERIDO, nos termos do art. 64 da Lei nº 8989/79.

RF Nome Dias A partir de
4120/2 ELIO JOSÉ DOMINGOS 08 30/09/17

ALTERAÇÃO NO ESTADO CIVIL
RF Nome De Para
4120/1 ELIO JOSÉ DOMINGOS DIVORCIADO CASADO

CONVOCAÇÃO EXTRAORDINÁRIA – CIPA SFMSP
Das unidades de Cemitérios, Viaduto Dona Pau-

lina, Agências e Administração Consolação – Gestão 
2015/2017

Em atendimento ao disposto na Lei n.º 13.174/01 que 
estabelece o direito aos servidores de se organizarem em 
CIPA - Comissão Interna de Prevenção de Acidente e visando 
a uniformização dos trabalhos realizados nesta Autarquia com 
o objetivo de melhorias contínuas e a qualidade de vida dos 
servidores lotados nos Cemitérios, Viaduto D. Paulina, Agências 
e Adm. Consolação, convoca os representantes abaixo relacio-
nados a participarem da reunião de CIPA das unidades de Ce-
mitérios, Viaduto D. Paulina, Agências e Adm. Consolação 
- Gestão 2015/2017 a realizar-se no próximo dia 10/10/2017, 
Das 09h00 às 11h00 sito Viaduto Dona Paulina – Bai-
xos - Centro - SP para tratar do Processo Eleitoral – Gestão 
2018/2019 e assuntos gerais pertinentes às funções da CIPA.
NOME RF LOTAÇÃO
ANDRÉ LUIZ COUTINHO DE SOUZA 3870/2 FM.21
ALEXSANDER DIAS SOARES 3777/2 FISCALIZAÇÃO
ANDERSON LIMA DOS SANTOS FERREIRA 4094/2 CEM. STO. AMARO
ANTONIO CARLOS DA SILVA 3862/2 CEM. SAUDADE
CELSO ONÓRIO 3454/2 CEM. VL. FORMOSA II
CÍCERO PAULO DOS SANTOS 3832/2 CEM. CONSOLAÇÃO
CRISTIANE RESENDE 1896/1 CEM. SANTANA
EDILSON VITOR SOARES 4081/2 CEM. ITAQUERA
EDLAINE APARECIDA TELES 4099/2 AG. FORMOSA
EDUARDO CANDIDO OLIVEIRA 2545/2 CEM. PARELHEIROS
GERSON MARLON FRESCHI 3145/2 CEM. SÃO PAULO
FELIPE AUGUSTO GONÇALVES 4082/2 CEM. VL. FORMOSA I
GILBERTO LELES FERREIRA 3205/2 CEM. Q. PARADA
ISRAEL MIGUEL 1121/1 CEM. SÃO PEDRO
JOSÉ CARLOS BATISTA DOS SANTOS 3986/2 CEM. DOM BOSCO
JOSIAS EVANGELISTA DOS SANTOS 4079/2 CEM. VL. N. CACHOERINHA
LUIS DONIZETE DA SILVA 1909/1 FM.21
LUIZ ANTONIO DE MORAES 2477/2 CEM. SÃO LUIZ
LUIZ PAULO CHAGAS 3974/2 FM.3
MARCELO DE CASTRO SANTOS 4013/2 CEM. LAGEADO
MÁRCIO ROBERTO DE OLIVEIRA 4009/2 CEM. FREG. Ó
OSVALDO APARECIDO ALVES 2256/2 CEM. PENHA
VALDIR GONÇALVES DE LIMA 2598/2 CEM. TREMEMBÉ
VALENTINO MOTTA DOS SANTOS 3577/2 CEM. ARAÇÁ
WILLIAN KLEIN HESSEL ALVES 4001/2 CEM. C. GRANDE

REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO
Nelma Aparecida G. Pereira 2822/1 ASS. JURÍDICA
Reinaldo Rodrigues de Oliveira 2680/1 CHEFE S.TEC.CUSTOS

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PUBLICADO NESTA DATA POR OMISSÃO
AFASTAMENTO
Proc nº 2017-0.145.409-9 – Em face dos elementos de 

convicção constantes do presente processo, AUTORIZO nos 
termos do Decreto nº 48.743/07, o afastamento do Sr. José Luiz 
Nakama, RF 306.151.5, para participar do VI Encontro do Fórum 
Nacional dos Conselhos de Trânsito - FOCOTRAN, no período de 
19/9/17 a 21/9/17, em Brasília-DF.

 APOSENTADORIA
Apostilar Título: 004/2009
R.F. 474.306.7. SERGIO GATTI, proc. 20090.369.540-1, 

Título 004/2009-SMT, AGENTE DE APOIO- NIVEL II CATE-
GORIA 4

À vista dos elementos constantes no presente, APOSTILO o 
Título 004/2009, publicado no DOC de 01/12/2016 para constar 
o item 1: Identificação do servidor - Sergio Gatti cargo/função 
- Agente de Apoio - Nível II - Cat.4 no item 4: Composição dos 
Proventos: padrão B9, rubrica 077- Horas Extras (120 horas), 
rubrica 033- Gratificação de Função - com base de cálculo 
DAÍ-05- 130%- Tabela de vencimento TRQPACC, rubrica 082 - 
Gratificação de Gabinete - DA-06- 30% Tabela de Vencimento 
TRQGPCC e não como constou.

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO EXTRA-
MUNICIPAL-DESAVERBADO
REGISTRO NOME PROCESSO
838.504.1/1 WILSON RODERVAL LOPES PEREIRA 2017-0.038.968-4

DEFIRO, nos termos das conclusões alcançadas no proces-
so nº 2010-0.254.154-5, o pedido da desaverbação do tempo 
correspondente ao período de 18/04/77 à 30/06/80, 09/06/81 à 
19/11/87, 02/01/89 à 06/07/89, 13/07/89 à 26/02/91, 27/03/91 
à 28/05/91, 21/06/91 à 23/06/92, 06/10/92 à 23/10/92, 
24/10/92 à 04/01/93, 12/02/93 à 13/04/94, 14/04/94 à 
27/04/94, 16/07/94 à 29/03/96, 04/10/96 à 15/12/98, 16/12/98 
à 31/03/00, 24/10/00 à 31/10/02, 07/03/03 à 02/04/04 e 
04/04/07 à 31/12/16, conforme despacho publicado no DOM 
de 23/03/2017, que averbou o tempo de 32 anos, 05 meses e 
06 dias, para fins de adicionais por tempo de serviço e sexta 
parte, de acordo com a manifestação no processo administrati-
vo nº 2001-0.077.628-7, e conseqüentemente, a devolução da 
certidão original ao interessado.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
CENTRO-OESTE

 A COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
OESTE, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO 
CONFERIDAS POR LEI

RESOLVE:
PUBLICAR a relação dos funcionários da Supervisão de 

Vigilância em Saúde do Butantã - SUVIS BUTANTÃ que partici-
parão do MUTIRÃO DE CASTRAÇÃO DE CÃES E GATOS.

LOCAL: EMEF DAISY AMADIO FUJIWARA
ENDEREÇO: RUA AMARALINA, Nº 141 - JD. ARPOADOR
HORÁRIO: 8:00 ÀS 17:00
DIA 07/10/2017 - SÁBADO
Nomes
RF
FABIOLA BARBOSA LEITE CATARINO
784.843.9/1
VALERIA CRISTINA DA SILVA
797.332/2
POLIDORO TEIXEIRA DA SILVA
726.989.7/1

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUL

 DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE PESSO-
AS- CRS-SUL

ACÚMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-SUL
Acúmulos apreciados na reunião do dia 05/10/2017.

Nome Reg. Func. Tipo Exp. Ac.
JET’S

DENISE ROCHA 606.034.0/1 JET40 313 SUL/17
Os acúmulos de cargos atendem as exigências legais.

 PUBLICACAO - OPCAO DE INCLUSAO NA 
BASE DE CONTRIBUICAO DO RPPS

Nos termos da Portaria nº 08/15 – SEMPLA, o Centro de 
Recursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publi-
car as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Lilian Maria Orfei Abe 623.658.8/1 256 1/9/2017

 PUBLICACAO - OPCAO DE INCLUSAO NA 
BASE DE CONTRIBUICAO DO RPPS

Nos termos do parágrafo 1º, do artigo 8º da Portaria nº 
074/SMG.G/2009, o Centro de Recursos Humanos, da Secretaria 
Municipal da Saúde, faz publicar as opções de inclusão na base 
de contribuição do RPPS, dos servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcela A partir
Esmeralda Felix Nobre 635.626.5/1 009 01/10/2017
Haviley Oliveira Martins 836.394.3/1 009 01/09/2017
Joyce Machado 788.151.7/1 009 01/10/2017
Leo Altaras 516.663.2/2 009 01/09/2017
Maria Helena Dillon Byington 721.230.5/1 009 01/10/2017
Paulo Petrolino Teixeira Mendes 594.962.3/3 009 01/10/2017
Sonia Oliveira Santos 618.439.1/4 009 01/10/2017
Suely Pereira de Souza 629.182.1/1 009 01/10/2017

 AUTARQUIA HOSPITALAR 
MUNICIPAL
 GABINETE DO SUPERINTENDENTE

 DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

 EXONERACÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO ARTIGO 62, 

PARAGRAFO 1, ITEM I DA LEI 8989/79 E DAS LEIS MUNICIPAIS 
13.271/2002 E 14.669/2008:

IRONEL CANDIDO RIBEIRO
R.F.629.132.5/6

CARGO: Analista de Saúde Médico PADRAO: ANSM305
UNIDADE: Pronto Socorro Municipal Julio Tupy

EXPEDIENTE: 16996010 A PARTIR DE 02/10/2017
DANIELLA DE LIMA LOURENÇO
R.F.830.590.1/1

CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal Tide Setubal

EXPEDIENTE: 17004405 A PARTIR DE 28/09/2017
ROSANGELA CRISTINA TEVES OLIVEIRA RODRIGUES
R.F.834.692.5/1

CARGO: Assistente Técnico de Saúde Enfermagem PADRAO: ASTS401
UNIDADE: Hospital Municipal e Maternidade Prof Mario Degni

EXPEDIENTE: 17007011 A PARTIR DE 28/09/2017
AUTARQUIA HOSPITALAR MUNICIPAL - SEDE
AUSÊNCIA NOS DIAS DE PROVAS
DEFIRO, fica autorizado a ausência em dias de provas nos termos 

do parágrafo 2º do artigo 175 da Lei 8989/79 e Decreto 17.244/81, 
com alterações trazidas pelo Decreto 52.622/11 do servidor:
RF/VÍNCULO NOME DIAS
831.441.1/1 GIULIANO GIL MINGRONE 16/10, 17/10, 18/10, 19/10, 20/10/2017, 06/12/2017

HOSPITAL MUNICIPAL DR.FERNANDO MAURO PIRES DA ROCHA
HORÁRIO DE ESTUDANTE
O Diretor de Departamento Técnico, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
DEFERIR o pedido de Horário de Estudante, nos termos do-

parágrafo 2º do artigo 175, da Lei 8.989/79, e por atender aos 
requisitos exigidos no Decreto 52.622/11, como segue: MARIA 
BETANIA OLIVEIRA DA SILVA, RF 60022706, ATS - Enfermagem, 
lotado/a no Hospital Municipal DR. FERNANDO MAURO PIRES 
DA ROCHA, com redução da jornada de trabalho em 01 (uma) 
hora na saída, por 06 MESES, a partir da data da publicação.

 HM TIDE SETUBAL
 DEPARTAMENTO HOSPITALAR MUNICIPAL 

TIDE SETÚBAL
PORTARIA 11/2017
O Diretor Técnico do Departamento Hospitalar Municipal 

Tide Setúbal, Dr. Mario João Salviatto, usando das atribuições 
que lhes são conferidas por Lei,

RESOLVE:
Aplicar pena de SUSPENSÃO de 30 dias convertidos em 

multa a partir de 01/11/2017 ao servidor JOSÉ WALBER NO-
GUEIRA JÚNIOR, RF. 8318018/1 Analista de Saúde - Mé-
dico, por infração aos artigos 58, 178 inciso XI e 179 Caputa 
da Lei 8989/79, com supedâneo no artigo 130 da Lei 8112/90.

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 ABONO DE PERMANÊNCIA
DEFERIDO o pagamento de Abono de Permanência, pre-

visto no artigo 4º da Lei n.º 13.973 de 12 de maio de 2005, nos 
termos do Decreto n.º 46.860 de 27 de dezembro de 2005, para 
os servidores abaixo:

7871392/1 TARCISIO TADEU MARTINS DE MELLO NIVEL I 4 AGS4 25/09/2017
7894074/1 LAUDIMAR SARTI GOMES NIVEL I 4 AGS4 20/09/2017
7933061/1 LUCIANO CARVALHO DE PAULA NIVEL I 4 AGS4 15/09/2017
7974981/1 PAULO ROBERTO ROSEMBAUER DOS SANTOS NIVEL I 4 AGS4 06/09/2017
8006491/1 DERNICELIA MACEDO DOS REIS NIVEL I 4 AGS4 14/09/2017
8006512/1 ANTONIO CARLOS DOS SANTOS CRUZ NIVEL I 4 AGS4 25/09/2017

 HORÁRIO DE ESTUDANTE
773.379.8/1,ANA CLAUDIA DE SOUZA MIRANDA, LOTADA NA 
SUPERVISAO TECNICA DE SAUDE VILA MARIANA / JABAQUA-
RA, DA COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUDESTE, 
DEFERIDO O HORARIO DE ESTUDANTE NOS TERMOS DO 
DECRETO Nº 52.622 DE 02/09/2011, COM REDUÇÃO DE SUA 
JORNADA DE TRABALHO, PASSANDO A CUMPRIR O HORÁRIO 
DAS 07:00H ÀS 12:00H.

LICENÇA MÉDICA DE CURTA
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 139, em 

conformidade com o Decreto nº 57.571/2016,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
182000040000000 730.908.2/1 JOSE LUIS ISHIKAWA 03 20/09/2017
182000050000000 754.801.0/1 CRISTIANA SERRAO 
  PERRELLA ANTUNES 02 21/09/2017
182000070260000 795.343.7/1 ROBERTA FRANCIS FRANCHIN 01 25/09/2017
182000060010000 529.984.5/1 LUIZ FERNANDO GRECO 01 21/09/2017
182000040060000 820.220.6/1 ALEXANDRE CANDIDO DA SILVA 03 18/09/2017
182000040000000 806.247.1/1 DIANA SOGAIAR ELIAS PIERA 03 18/109/2017
182000040060000 797.011.1/1 SILMARA FERNANDES LAPACHINSKE 01 15/09/2017
182000070010000 822.968.6/1 RENATA PAES DE BARROS 03 27/09/2017
182000050200000 811.725.0/1 DAISA UCHOA DA SILVA 02 21/09/2017
182000050130000 811.286.0/1 ALEXANDRE FERENC MOHAU SZABO 01 11/09/2017
182000060170000 650.245.8/1 ALBERTO HOLL JUCA 03 28/09/2017
182000040130000 652.723.0/1 SONIA APARECIDA RIBEIRO DA SILVA 02 25/09/2017
182000050100000 626.609.6/1 VIVIANE CAMMARANO PACINI NEVES 03 19/09/2017
182000040060000 535.837.0/1 MARIA ROSA GAVAZZANI 02 20/09/2017
182000040120000 821.728.9/1 ERIKA DE OLIVEIRA SANTOS 02 13/09/2017
182000070060000 837.576.3/1 CLAUDIA NABARRO MUNHOZ 03 27/09/2017
182000070000000 730.764.1/1 MARCOS SILVA DE SOUZA 03 26/09/2017
182000050200000 776.726.9/1 KARINA TAKAGI NUNES 03 19/09/2017
182000030130000 610.868.7/1 LILIAN FARAH 01 20/09/2017
182000070100000 810.797.1/1 HELOISA TORRES DE 
  OLIVEIRA FIRMINO 01 18/09/2017
182000070100000 743.949.1/1 ANDREIA CRISTINA MOTTA 
  FERREIRA DE QUEIROS 02 14/09/2017
182000070000000 806.738.4/1 LUCIANA DERIA DA SILVA 01 20/09/2017
182000070150000 557.798.5/1 LAURA GARCIA CAROSO 01 15/09/2017
182000070280000 574.258.7/1 MARIA DO CARMO FITIPALDI BARROS 02 14/09/2017
182000070050000 718.842.1/1 GIANE FERNANDES DUARTE 01 19/09/2017
182000040120000 821.728.9/1 ERIKA DE OLIVEIRA SANTOS 01 12/09/2017
182000050000000 797.482.5/1 MARCIA MARIA PRATA 03 18/09/2017
182000050010000 739.969.1/1 WU MENG FENG 02 13/09/2017
182000030130000 652.225.4/2 BERENICE IZABEL ALVES 
  DO CARMO SIQUEIRA 01 15/09/2017
182000030000000 789.850.9/1 GEISON GONÇALVES DOS SANTOS 02 20/09/2017
182000050000000 789.102.4/1 RAFAEL FERREIRA ROSESTOLATO 03 20/09/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO DOC 21/09/2017, PG. 31

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
182000050030000 559.016.7/3 JANETE FERNANDES SALLES BUENO 02 13/09/2017
182000050190000 721.339.5/1 LEONILA ALVES PEREIRA 01 23/08/2017

LICENÇA MÉDICA DE CURTA – RETIFICAÇÃO DE PUBLI-
CAÇÃO DOC 26/09/2017, PG. 30

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
182000030000000 725.969.7/1 JOSE ANTONIO PINTO BENEDETTO 01 06/09/2017

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
LESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROMOÇÃO FORMALIZADA NOS TERMOS DO ART. 20 

DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendida a condição e os critérios da 
legislação vigente, DEFIRO a PROMOÇÃO do(s) servidor(es) 
abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
6447554/2 ANTONIO JOAQUIM PEREIRA MONTEIRO NIVEL II 1 ASTS11 07/06/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
DESPACHOS DA COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
ACUMULO DE CARGOS – LÍCITOS
COMISSÃO SETORIAL DE AVALIAÇÃO DE ACÚMULO DE 

CARGOS, EMPREGOS OU FUNÇÕES – CSAAC/CRS-LESTE
Acúmulos apreciados na reunião do dia 03/10/2017

NOME RF/RG TIPO EXP. AC
ADRIANO MENGON 746.045.7/1-2 ANUAL 413-L/17
AVALCIR RODOLFO DA SILVA 718.651.7/1 ANUAL 414-L/17
DELMA APARECIDA BACINI 650.246.6/1 ANUAL 415-L/17
ELIANE RODRIGUES DOS SANTOS 12.358.779/7 ANUAL 416-L/17
ELIZABETH SADOVSKI RIBEIRO DE PAULA 564.034.2/3 ANUAL  417-L/17
MARLENE HATSUMI SUENAGA 583.850.9/2 ANUAL 418-L/17
MARLI PAVAN BEIRO 9.619.433-9 ANUAL 419-L/17
MARIA JOSE CAVALCANTI LEITE 655.109.2/1 ANUAL 420-L/17
MARIA SABINO FERREIRA DE SOUZA 593.838.4/5 ANUAL 421-L/17
NEIDE DONIZETI SILVA 19.585.959-5 ANUAL 422-L/17
SILVIA APARECIDA ZUCCA 717.337.7/1 ANUAL 423-L/17
RICARDO SANTANA SILVA 551.754.1/2 ANUAL 424-L/17

REF. EXERCÍCIO 2017
JET’S

NOME RF/RG TIPO EXP. AC.
EDMILSON PESSOA DE BARROS 705.247./2 JET-40 425-L/17

REF. EXERCÍCIO 2017
PROVENTOS

NOME RF/RG TIPO EXP. AC.
LUIZA DA LUZ QUINTELA 162590532 ANUAL 426-L/17
MARIA APARECIDA PINHEIRO 655.298.6/2 ANUAL 427-L/17

O acúmulo de cargos atende as exigências legais do Art. 37 
da CF/88,§ 10 (incluído pela EC nº20 de 1998)

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 

DO RPPS
Nos termos da Portaria nº 08/- SEMPLA, o Centro de Re-

cursos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
Nome Reg. Func. Vinc. Parcelas A partir
MARIA LENI CLEMENTE DOS SANTOS 746.202.6 1 256 03/10/2017
PAMELA FERNANDA BAPTISTA NERY 749.179.4 1 256 03/10/2017

COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE LESTE
OPÇÃO DE INCLUSÃO NA BASE DE CONTRIBUIÇÃO 

DO RPPS
Nos termos da Portaria nº 074/SMG.G/2009 e alterações 

introduzidas na Portaria 32/
SEMPLA.G/2012, o Centro de Recursos Humanos, da Secre-

taria Municipal da Saúde,
faz publicar as opções de inclusão na base de contribuição 

do RPPS, dos servidores abaixo:
RF VIN NOME PARCELAS A PARTIR
774.612.1 2 ALESSANDRA BATISTA DA CRUZ 009 03/10/2017
736.053.3 1 ANA CLEIRE GOMES DA COSTA SILVA 009 03/10/2017
823.089.7 1 CAIO MARCELO DE MORAES SALGADO 009 03/10/2017
726.678.2 1 CARLOS EDUARDO DA SILVA 009 03/10/2017
828.898.4 1 CLEITON PITA DOS SANTOS 009 03/10/2017
783.037.8 1 DAVID ARTHUR SANTANA DA ROCHA 009 03/10/2017
584.742.7 2 ELIANE APARECIDA ROMERO DOMINIQUINI 009 03/10/2017
783.228.1 1 FERNANDA DE SOUZA PEREIRA AMORIM 009 03/10/2017
774.909.1 1 GRACE CRISTINA DE CARVALHO GOMES DOS SANTOS 009 03/10/2017
717.005.0 1 JOSE APARECIDO CRUZ 009 03/10/2017
603.981.2 1 LIGIA MARIA GALVÃO DE OLIVEIRA 009 03/10/2017
746.202.6 1 MARIA LENI CLEMENTE DOS SANTOS 009 03/10/2017
637.313.5 1 MARIA APARECIDA CORDEIRO GENU 009 03/10/2017
749.179.4 1 PAMELA FERNANDA BAPTISTA NERY 009 03/10/2017
728.973.1 1 SELMA NUNES DE SOUZA 009 03/10/2017
635.759.8 1 SIMONE LEON OLIVEIRA 009 03/10/2017

650.668.2/1 JAIR BUENO CAMARGO 5º 12/05/2015 182100000000000
650.695.0/1 ZENILDA AUREA DE SOUZA DA SILVA 5º 10/09/2017 182300040090000
655.944.1/1 EDUARDO NASCIMENTO VASCO 5º 02/08/2017 182200040140000
718.756.4/2 DEBORA ELIANE ROCHA DOS SANTOS 3º 29/08/2017 182400000000000
726.253.1/1 FERNANDO CARBONARO 3º 05/07/2017 182200020000000
729.308.9/1 FERNANDA IACONTINO 3º 07/06/2017 182000030020000
729.755.6/1 VINICIUS BENTO DE ALMEIDA 3º 13/09/2017 182000030000000
730.126.0/1 LUCIANO PEREIRA DA SILVA 3º 20/05/2017 182300050000000
730.145.6/1 MARIA CRISTINA PEREIRA SANTOS 5º 11/08/2017 182300070000000
786.247.4/1 VINICIUS FRAGOSO DA SILVA 2º 04/08/2017 182100050090000

 HOSP. MUN. E MAT. ESCOLA DR. MÁRIO 
DE MORAES ALTENFELDER DA SILVA

 LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO 
CONCEDIDO(S) NOS TERMOS DO ARTIGO 143, DA 
LEI Nº 8.989, DE 1979, NA FORMA PREVISTA NO 
ARTIGO 31, DO DECRETO Nº 46.113, DE 2005:
RF NOME DIAS A PARTIR DE
716.720.2V2 DANIEL DE ABREU ASSUMPÇÃO 1 02/10/2017
806.695.7V1 EUNICE MARIA APARECIDA GONÇALVES 3 04/10/2017
584.760.5V2 FRANCISCO CARLOS SALGADO ALONSO 1 03/10/2017
584.760.5V3 FRANCISCO CARLOS SALGADO ALONSO 1 03/10/2017
810.660.6V1 LUCIA HELENA GUIMARAES 1 03/10/2017
784.926.5V1 SILENE CRISTINA GIANNONI 1 02/10/2017

 LICENÇA NOJO DEFERIDA
734.033.8V2, PAULO ROBERTO RIBEIRO DE SOUZA , 

08 diaS de licença no período de 24/09/2017 a 01/10/2017, em 
razão do falecimento de sua MÃE.

 OPÇAO DE INCLUSAO NA BASE DE CONTRIBUIÇAO DO 
RPPS

Nos termos da Portaria 8/15 - SEMPLA, o Centro de Recur-
sos Humanos, da Secretaria Municipal da Saúde, faz publicar 
as opções de inclusão na base de contribuição do RPPS, dos 
servidores abaixo:
REGISTRO NOME RUBRICA A PARTIR DE
8414997V1 ROSELI GAMA DE AZEVEDO 252 01/10/2017

 COORDENAÇÃO DE VIGILÂNCIA EM 
SAÚDE

 DIVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - DEFERIDA
Licença Médica de Curta Duração, concedida nos termos do 

art.139 da Lei 8.989/79 e do art. 2º do Dec. 46.113/05
EH Reg.Func. Nome Dur. A partir Art.
180070000000000 739.493.4/1 Marcus Ney Pinheiro Machado 01 29/09/2017 143
180070000000000 739.493.4/2 Marcus Ney Pinheiro Machado 01 29/09/2017 143
180070000000000 806.106.8/1 Ana Gabriela Kohatsu Portezan 02 27/09/2017 143

FÉRIAS - DEFERIDAS
754.540.1/1, Manoel Bernardes de Lara Junior, ASSIS-

TENTE TECNICO II, DAS-11, 20 dias restantes ref.:Exercício de 
2017, no período de 29/12/2017 a 17/01/2018

DIVISÃO DE VIGILANCIA DE ZOONOSES
Portaria nº 055/17 - COVISA 
A Diretora da Divisão de Vigilância de Zoonoses - DVZ, da 

Coordenadoria de Vigilância em Saúde – COVISA, da Secretaria 
Municipal da Saúde – SMS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, e

CONSIDERANDO
- A participação nos eventos “Meu Cão no Sesi” no dia 

07/10, das 9:00h ás 13:00h e VIII Ação Cidadã UNIBES dia 
08/10, das 08:00h ás 17:00h, ambas com cunho Educativo para 
divulgação do serviço e do trabalho realizado na Divisão de 
Vigilância de Zoonoses;

RESOLVE
I – Convocar os servidores abaixo para prestação de serviço 

nos eventos “Meu Cão no Sesi” no dia 07/10/2017 no horário 
das 8:00 as 14:00h no SESI Vila Leopoldina, na Rua Carlos 
Weber, 835, V. Leopoldina e “VIII Ação Cidadã UNIBES” no 
dia 08/10/2017 no horário das 08:00h ás 17:00h na Rua Pedro 
Vicente, 569, Luz.

II – Os servidores ora convocados para o dia 07/10/2017 
terão uma folga a ser usufruída, mediante autorização da Che-
fia Imediata, atendendo sempre a conveniência do serviço, no 
prazo máximo de 90 dias, após a realização da referida ação;

III - Os servidores ora convocados para o dia 08/10/2017 
terão 02 (duas) folgas, a serem usufruídas, mediante autori-
zação da Chefia Imediata, atendendo sempre a conveniência 
do serviço, no prazo máximo de 90 dias, após a realização da 
referida ação;

IV - Publique-se
Dia 07.10.2017 – Sábado das 08 às 14 horas
Nome Reg. Func.
Telma Oliveira Azevedo 5775060
Dia 08.10.2017 – Domingo das 08 às 17 horas
Nome Reg. Func.
Antonia Aparecida de Oliveira 6041281
Telma Oliveira Azevedo 5775060
Waléria Aparecida Paulino 7259506

O Núcleo de Gestão de Pessoas e Educação - NGPE, da 
Divisão de Vigilância de Zoonoses- DVZ, da Coordenadoria de 
Vigilância em Saúde - COVISA, convoca os servidores abaixo 
relacionados a comparecerem no Núcleo de Saúde do Traba-
lhador, sito a rua Santa Eulália, 86 - 1º andar - sala 09 - (fone: 
3397-8911), para exame periódico, munidos de cédulas de 
identidade.
DATA: 09/10/2017 segunda-Feira
Nome RF horário
Ildete Araujo Dos Santos 6660096 14:00
Analice Aprodu Amin Ali 7814461 14:30
Rogerio Azuaga 7872801 15:00
DATA: 10/10/2017 terça-feira
Nome RF horário
Luciana Renata Jordão 7460368 15:00
Iuri Alves Freire 7812167 15:30
Regina Celia Gentil 7505876 16:00
DATA: 11/10/2017 Quarta-Feira
Nome RF horário
Hebert Alves Moreira 7718837 14:00
Alex Gomes De Lima Almeida 7575050 14:30
Wilson Andre Cardoso 7893078 15:00

LICENÇA MÉDICA DE CURTA DURAÇÃO - CONCEDIDA
Concedido, Licença Médica de Curta Duração Nos termos 

do art.139 da Lei 8.989/79 e do art. 2º do Dec. 46.113/05
EH Reg.Func. Nome Dur. A partir Art.
180150000000000 797.433.7/1 Andréia de Farias Caboclo Lima 02 02/10/2017 143
180150000000000 806.853.4/1 Thiago Kenji Matsuo 01 12/09/2017 143

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 QUADRO DA SAÚDE – QS
PROGRESSÃO FUNCIONAL FORMALIZADA NOS 

TERMOS DO ART. 19 DA LEI Nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
5600138/3 LOURDES APARECIDA VINAGRE NIVEL II 2 ASTS12 12/09/2017
6333974/1 DENISE JORGE MOLINA NIVEL III 4 ANS14 23/09/2017
6591931/2 BEATRIZ HELENA ABRANTES DE PAULA DIAS NIVEL III 3 ANSM13 10/09/2017
6596029/1 INES ALICE SOARES NIVEL II 4 AS14 03/09/2017
7202130/2 SELMA CARDENETI CASALAS NIVEL I 4 AS4 03/08/2017
7572522/3 LUCIA MARIA LUDUGERIO SANTOS NIVEL I 3 AGS3 12/08/2017
7582226/3 ELAINE ALVES DE OLIVEIRA NIVEL I 4 AGS4 07/09/2017
7871376/1 JAIRO EMILIO JUSTINIANO NIVEL I 4 AGS4 18/09/2017


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-10-06T02:56:44-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




